§. 43.

Scleriasis seu telae cellulosa induratio iisdein profligatur remediis, quibus erysipelas neonatorum debellandum foret, cum alioquin maximam sustinet affinitatem. Usui interno, porrigitur, tartari emeticici refræ-

tem dosim, vel illius praeparati, vini scilicet stibiat guttas quatuor aut sex, spasticis adfectionibus supervenientibus, opponuntur remedia nervina, utut liquor cornu cervi, moschus, aether sulfuricus, in conoubio cum mercurio dulci.

Plus quam interna praesenti in casu praestant, auxilia externa; bis adnumerantur: vesicantia suris aut aliis quibusunque affectis partibus, adplioata; balnea tepida, cum herbis aromaticis parata, balnea vaporum, fomenta et suffimenta, frictiones, partis morbosae, aromaticis vaporibus, prius expositae.

§. 44.

Si ad interna repellitur erysipelas, omnium primo causa retrocessionis, si qua innotescit, auferenda; contrario sub rerum statu ea quantum fieri potest inquirendā, rationalique therapia oppugnanda erit, summum vero intendat medicus ad primitivam affectionem revocandam. An stimulantia, an potius antiphlogistica remedia adplicanda forent, determinat febris indeoles.

Externe requiruntur irritamenta cutanea fortiora, frictiones, cucurbitulae siccae, sinapissimi, vesicantia, vel tinctura cantharidum, quae parti cui erysipelas disparuit, vel eidem proxima adplicantur.

§. 45.

Convalescentiae cura tanto majoris est dignitatis, quo major morbo ineest in recidivas nisus. Caveant aegri ab omni aëris vicissitudine, muniant vero præprimis partem morbo tentatam ab injuriis.

externis, donec desquamatione rite praegressa , cuticula recenter formata, sensibilitatem morboam amiserit.

In principio optime quadrant frictiones leves , et balnea aromatica, serius lotiones frigidae, cum exigua aceti saturnini quantitate, aut spiritu camphorato, porro balnea martialia , aër campestris et exquisitum regimen diaeteticum.

T h e s e s.

1.

Morbum contagiosum ab epidemico probe distinguer oportet.

2.

Haemorrhoides ad ideam sanitatis non pertinent.

3.

Erysipelas internum non datur.

4.

Febris intermittens arsenico nunquam credenda.

5.

Melius curat aegros, quos sanos novit medicus.

6.

Senes et infantes in therapia non pares censendi.

7.

**Qui remediis utuntur sani, ut morbos arceant,
male sibi consulunt.**

8.

Regimen et diaeta optima sistunt prophylactica.

9.

**Omnis theoria medica, ex praxi non evoluta
rejicienda est.**